



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Περιβάλλοντος

ΤΜΗΜΑ

Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων

Ταχ. Δ/νση Μεγ. Αλεξάνδρου 97

Ταχ. Κώδικας 53100

Πληροφορίες Ταταρίδου Ελένη

Τηλέφωνο 2385044780

Fax 2385044169

Φλώρινα, 09/08/ 2017

Αρ. Πρωτ.: 14922

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

(Προμήθεια εξαρτημάτων μηχανημάτων ισοπεδωτών γαιών)

Ο Δήμος Φλώρινας, ανακοινώνει ότι θα προβεί στη συλλογή προσφορών, για την ανάθεση προμήθειας εξαρτημάτων για τα μηχανήματα ισοπεδωτών γαιών (γρέιντερ) με αριθμούς κυκλοφορίας: ΜΕ 34855 μάρκας KOMATSU , ΜΕ 77713 μάρκας MITSUBISHI, ΜΕ 77734 μάρκας MITSUBISHI. και καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν τις σχετικές προσφορές, σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38,118 και του άρθρου 120, παρ. 3 του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/08.08.2016 τ.Α').
2. Τις διατάξεις των β' και γ' εδαφίων της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκαν με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 κι όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της περ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
4. Τις τεχνικές προδιαγραφές και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό του σχετικού πρωτογενούς αιτήματος.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ / ΣΧΕΤΙΚΑ ΕΓΓΡΑΦΑ / ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Έγκριση αιτήματος	ΑΔΑ: 7ΛΔΧΩΗΙ-Ω1Τ
Αριθμός πρωτοκόλλου αιτήματος	13413 /13-7-2017

Προσφορές γίνονται δεκτές μέχρι και **18/08/2017**, ημέρα **Παρασκευή** και ώρα **11:30 π.μ.** στο πρωτόκολλο του Δήμου Φλώρινας, στη διεύθυνση Μεγάλου Αλεξάνδρου 97, Φλώρινα ΤΚ 53100.

Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη ανέρχεται στα **2.810,46 €**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος του **Κ.Α. 20-6672.001** του προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας, οικονομικού έτους 2017.

Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα παρακάτω:

- Η οικονομική προσφορά των συμμετεχόντων στις οποίες θα αναγράφεται αναλυτικά το ποσό ανά είδος.
- Η αποδοχή των τεχνικών προδιαγραφών από τον ενδιαφερόμενο.
- Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης απορρίπτεται.
- Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται.
- Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη.

Η κατακύρωση της Προσφοράς της Προμήθειας θα γίνει με απόφαση της Επιτροπής Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων Δήμου Φλώρινας, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής.

Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού των παρ. 1 και 2 του άρ. 73 και του άρ. 74 του Ν. 4412/2016 οι προσφορές των ενδιαφερομένων εκτός της οικονομικής τους προσφοράς να περιέχουν και τα κάτωθι δικαιολογητικά:

1. **Αντίγραφο ποινικού μητρώου** (πρωτότυπο ή φωτοαντίγραφο).

Η υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, γ) το φυσικό πρόσωπο όταν πρόκειται για ατομική επιχείρηση

2. **Φορολογική ενημερότητα** (σε ισχύ την καταλυτική ημερομηνία υποβολής προσφορών)

3. **Ασφαλιστική ενημερότητα** (σε ισχύ την καταλυτική ημερομηνία υποβολής προσφορών)

Πληροφορίες δίνονται από το Τμήμα Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου Φλώρινας, στο τηλ.: 23850-44781 όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (υπεύθυνη :κ. Ελένη Ταταρίδου).

Συνημμένα:

Τεχνική Περιγραφή – Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

Ο Προϊστάμενος
Δ/σης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης &
Περιβάλλοντος

Ιωάννης Αναγνωστόπουλος

Τεχνική Περιγραφή - Ενδεικτικός προϋπολογισμός

Το τμήμα Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων μετά από έλεγχο διαπίστωσε την ανάγκη προμήθειας εξαρτημάτων (λεπίδων, λαμών και ακρολέπιδων) λόγω εκτεταμένης φθοράς τους, των μηχανημάτων έργου με αριθμούς κυκλοφορίας: **ME 34855** – μάρκας KOMATSU, **ME 77713** – μάρκας MITSUBISHI και **ME 77734** - μάρκας MITSUBISHI. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός των εν λόγω εξαρτημάτων αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα:

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

α/α	Περιγραφή	Ποσότητα μέτρησης	Τιμή ανά τεμάχιο (σε € χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο (σε € χωρίς ΦΠΑ)
1.	Λεπίδες-Λάμες ισοπεδωτή γαιών 13K	6	230,00	1380,00
2.	Ακρολέπιδαισοπεδωτή γαιών	6	110,00	660,00
3.	Λαμόβιδα 5/8 X 2'' ¾	30	1,60	48,00
4.	Λαμόβιδα 5/8 X 2''	78	1,25	97,50
5.	Παξιμάδι 5/8	108	0,75	81,00
Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ):				2.266,5
ΦΠΑ (24%):				543,96
Γενικό Σύνολο:				2.810,46

Η δαπάνη της παραπάνω προμήθειας προβλέπεται να ανέλθει στα **2.810,46 €** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%).

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο Προϊστάμενος
Δ/σης Καθαριότητας,
Ανακύκλωσης & Περιβάλλοντος

Ιωάννης Αναγνωστόπουλος